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W filmie "Powro t do Jedwabnego" Sumlin ski twierdźił, ź e to nie Polacy dokonali źbrodni na 
swoich sąsiadach — Ż ydach — w Jedwabnem. Dokument udostępniony w serwisie YouTube miał 
ponad po ł miliona wys wietlen . Włas nie źostał usunięty, a kanał Sumlin skiego źablokowany. 
 

• Wojciech Sumlin ski, autorytet prawicowych medio w, nakręcił film, w kto rym 
kwestionował udźiał Polako w w pogromie w Jedwabnem 

• Na film "odkłamujący prawdę na temat beźprźykładnej nagonki na nasź kraj w wydaniu 
»prźedsiębiorstwa Holokaust«" two rcy źebrali ponad 450 tys. źł. 

• YouTube uźnał włas nie, ź e dokument raź ąco narusźa źasady serwisu i źdecydował o jego 
usunięciu. Serwis źablokował takź e cały kanał Sumlin skiego. 

 
Film był reklamowany hasłem "Ż ydowski roźbio r Polski". Wojciech Sumlin ski, kto ry jest 
autorytetem w prawicowych mediach, sugerował, ź e to nie Polacy są odpowiedźialni źa pogrom 
Ż ydo w w Jedwabnem. 
 
80 lat temu, 10 lipca 1941 r., polscy sąsiedźi źamordowali swoich ź ydowskich sąsiado w w 
miastecźku Jedwabnem. Fakt ten prźestał byc  juź  prźedmiotem sporo w historyko w. Prźeź lata 
trwała debata, bo źbrodnia prźeź długi cźas była źnana tylko wąskiej grupie specjalisto w. 
Żmieniło się to po publikacji ksiąź ki Jana Tomasźa Grossa "Sąsiedźi". 
 
Ż filmu prźygotowanego prźeź Sumlin skiego wynikało jednak, ź e "prawda na temat źbrodni jest 
źakłamana". W dokumencie wypowiadał się m.in. Rafał Żiemkiewicź, publicysta "Tygodnika do 
Rźecźy": "Sprawca źbrodni nie powinien po ofierźe źbrodni dźiedźicźyc , nie powinien źe źbrodni 
cźerpac  profito w. I tu mamy odpowiedź , dlacźego musźą źrobic  ź nas sprawco w źbrodni i 
wspo łsprawco w Holocaustu. Logika nie jest taka, ź e cos  źrobilis my, co skutkuje takimi 
oskarź eniami, tylko jest taka potrźeba, ź ebys my byli wspo łsprawcami, bo inacźej nie moź na by 
się było od nas domagac  majątku". 
 
Film źostał włas nie usunięty ź serwisu YouTube: 
 
"Na YouTube nie ma miejsca na antysemityźm. Mamy jasne Wytycźne dla społecźnos ci i 
rygorystycźne źasady, kto re źabraniają sźerźenia nienawis ci. Żamykamy kaź dy kanał, kto ry 
wielokrotnie lub w raź ący sposo b narusźa te źasady. Po dokładnym prźeanaliźowaniu 
źgłosźonych nam tres ci źnaleź lis my na tym kanale więcej filmo w, kto re narusźały nasźe źasady 
dotycźące sźerźenia nienawis ci, źawierając twierdźenia, ź e pewne grupy oso b są źłe, niemoralne 
lub podstępne na podstawie cech takich jak np. narodowos c , religia, prźynaleź nos c  etnicźna. W 
reźultacie kanał źostał źamknięty" - napisało w os wiadcźeniu prźesłanym portalowi "Wirtualne 
media" biuro prasowe YouTube. 
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